
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 548 del 31/07/2020

Oggetto: ACCERTAMENTO ENTRATA PER IL SERVIZIO GAS METANO ANNO 2020 - 2° 
SEMESTRE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 28.01.2019 e’ stato confermato il 
canone concessorio riconosciuto dalla Societa’ 2i  RETE GAS spa al  Comune di  Tradate nella 
misura del 10% del VRD per tutti gli anni fino alla consegna della gestione al nuovo concessionario 
aggiudicatario della gara d’Ambito Varese 3 – Sud;

 Vista la determinazione di accertamento n.181/2020;

Vista la necessità di accertare una parte dei proventi derivanti dal canone di concessione delle reti 
di  distribuzione  del  gas  metano  per  un  importo  di  euro  74.000,00  (2°  semestre  2020)  con 
imputazione al capitolo 318101490 del Bilancio di Previsione 2020/2021 annualità 2020, quota che 
sarà adeguata con successivo provvedimento, a seguito di comunicazione definitiva da parte della 
Società 2I RETE GAS;

 

Visti: 

 

•    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di

           Previsione   2020/2022 e smi;

 

•    la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “approvazione piano esecutivo 
di   gestione (PEG) – piano della performance 2020/2022”

•    il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

Determ. n. 548 del 31/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



•    degli artt. 3 comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;

•    il Regolamento di contabilità; 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 01.07.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

  

DETERMINA

 

-  di integrare l’accertamento di entrata di  euro 74.000,00 per proventi derivanti dal  canone di 
concessione delle reti di distribuzione gas metano (2° semestre 2020) con imputazione al capitolo 
318101490 del Bilancio di Previsione 2020/2021 annualità 2020, quota che sarà adeguata con 
successivo provvedimento, a seguito di comunicazione definitiva da parte della Società 2i RETE 
GAS;

 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

 

-              di dare atto di aver accertamento preventivamente che la presente spesa e’ compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

 

-  di dare atto che il presente atto verra’ pubblicato ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

 

-  di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

 

 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 548 del 31/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1867 / 2020

Esercizio 2020

E 318101490 / 0 173 / 2020 Variazione Accertamento 74.000,00 integrazione 2 sem

copia informatica per consultazione



Determina N. 548 del 31/07/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1867/2020

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA PER IL SERVIZIO GAS METANO ANNO 2020 - 
2° SEMESTRE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 17/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


